
 

 
КРАТЕНКИ 

кирилица: 
 
АН БССР  Акадэмия навук БССР [денес Акадэмия навук  

Беларуси] 
 
АН СССР   Академия Наук СССР [денес Руская Академия Наук] 
 
АСНОМ  Антифашистичко собрание на народното  

ослободување на Македонија 
 
БАН   Българска Академија на Науките 
 
БГУ   [Белоруски државен универзитет] 
 
ДНУ   Друштво за наука и уметност 
 
ДНУБ    Друштво за наука и уметност, Битола 
 
ИМЈ„Крсте Мисирков” Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков” 
 
ИФ„Марко Цепенков” Институт за фолклор „Марко Цепенков” 
 
КМЈЈЈ   Катедра за македонски јазик и јужнословенски јазици 
 
МАНУ   Македонска академија на науките и уметностите 
 
МГУ    Московский  Государственний Университет 
 
МКС   Меѓународен комитет на славистите 
 
МПЦ   Македонска православна црква 
 
МСК   Македонски славистички комитет 
 
МСЦ   Међународни славистички центар, Београд 
 
МСЦФФ Међународни славистички центар на Филолошком 

факултету, Београд 
 
НОБ   Народно ослободителна борба 
 
НРМ   Народна Република Македонија 
 
ПА   Педагошка академија 
 
РЗКНМММ  Републичка заедница на културно научните  

манифестации на Македонците муслимани 

 31 



САН   Српска Академија Наука 
 
САНУ   Српска Академија Наука и Уметности 
 
СДНСП   Сојуз на друштвата на научните и стручни  

преведувачи на СРМ 
 
СРМ   Социјалистичка Република Македонија 
 
УКиМ Универзитет „Свети Кирил и Методиј” [основан 1949 годи-

на; 1969 година именуван „Кирил и Методиј”; 1992 година 
именуван „Св. Кирил и Методиј”]. Скопје. 

 
ФлФ / ФлФБК Филолошки факултет. Од 1996 година именуван „Блаже 

Конески” 
 
ФФ   Филозофски Факултет  
 
ЦАНУ   Црногорска академија наука и умијетности 
 

латиница: 
 
ANUBiH  Akademija Нauka Bosne i Hercegovine 
 
CANU   Crnogorska Akademija Nauka i Umijetnosti 
 
ČSAV   Československá Akademie Věd 
 
Ossolineum  Zakład narodowy imienia Ossolińskich we Wrocławiu 
 
PAN   Polska Akademia Nauk 
 
PWN   Państwowe Wydawnictwo Naukowe 
 
UŚ   Uniwersytet Śląski 
 
UW   Uniwersytet Warszawski 
 
 

СИМБОЛИ 
 
<.....> дополнителна класификација за дадената библиографска единица 
 
[....] дополнителна информација од составувачите 
 
| по библиографската единица ознака дека следи приказ, дискусија, одговор на 
дискусија и сл. за истата.  
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